
 - 1 - 

Smlouva 
o zabezpečení stravování a dalších služeb spojených s touto činností 

 
Uzavřená níže dne mezi smluvními stranami: 
 
PROUZA MAREK-CZ  s.r.o 

se sídlem Čížov 168, 671 02 Šumná 
zastoupená  jednatelem společnosti 
IČ 29279411 

 
Reg. Ob.ŽÚ ŽL ev.č. 613019-007071 - Spis.značka  C 70496/1 vedená u Krajského soudu v Brně 
Provozovna: JÍDELNA, Oblekovice 6, 671 81 Znojmo 
 (dále jen dodavatel) 
a 
 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem 
ve věcech smluvních je oprávněn jednat 
Kotkova 3725/24, 669 02 Znojmo 
IČ 70932581 

 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně oddíl Pr., vložka 287 
(dále jen odběratel) 
 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Na základě této smlouvy se dodavatel zavazuje, že bude pro zaměstnance odběratele 
zajišťovat stravování (dále jen obědy) v počtu dle požadavku odběratele v uvedených 
konkrétních dílčích objednávkách. Strava bude připravována dle platných receptur a vlastních 
kalkulací včetně hygienických požadavků při výrobě a výdeji stravy do přepravních nádob 
odběratele. 

 
II. Rozsah poskytovaných služeb 

 

1. Dodavatel se zavazuje připravovat pro odběratele obědy v rozsahu cca 30 strávníků 
v pracovní dny pondělí až pátek. Oběd ses sestává z 1 polévky, 1 jídla, které je možno vybrat 
ze dvou nabídek a nápoje: 

1 druh polévky 
2 druhy hlavního jídla – oběd I. a oběd II. 

 
2. Dodavatel odběrateli zajišťuje dovoz závodního stravování za cenu Kč za jedno hlavní 

jídlo denně bez DPH. 
3. Strava bude připravována podle norem pro závodní stravování na základě jídelního lístku 

sestaveného dodavatelem. Dodavatel si vyhrazuje právo na změnu jídelního lístku, kterou je 
nutno oznámit nejpozději do 12 hodin před termínem objednání konkrétního počtu a druhu 
jídel na následující den.  

4. Odběratel dopraví obědy ve várnicích každý pracovní den ve stanovenou hodinu (cca do 
10:30 hod) přímo na místo určení, tj. do jídelny SÚS, Kotkova 3725/24, Znojmo, předá je a 
převezme prázdné várnice.  

5. Odběratel je povinen objednávku konkrétního počtu a druhu jídel na následující den oznámit 
dodavateli elektronicky na emailovou adresu nejpozději do 13:00 
hodin, tj. 

 objednávku na pondělí                         v pátek      do 13:00 hodin 

 objednávku na úterý                             v pondělí   do 13:00 hodin 

 objednávku na středu                           v úterý       do 13:00 hodin 

 objednávku na čtvrtek                          ve středu    do 13:00 hodin 

 objednávku na pátek                            ve čtvrtek   do 13:00 hodin 



 - 2 - 

6. Jídelní lístek bude vždy týden předem zaslán na emailovou adresu
 

III. Podmínky smlouvy 

 
1. Odběratel si zajistí vlastní přepravní nádoby v dostatečném množství a označí si je názvem 

organizace. 
2. Požadavky, reklamace a stížnosti přijímá vedoucí stravování. Dodavatel neodpovídá za 

závady jídel, jejichž původ spočívá v zajištění hygienických podmínek při výdeji jídel, čistotě 
výdejního místa a jídelny. 

 
IV. Platební podmínky  

 
1. Cena stravy dodávané dodavatelem je stanovena dohodou. Kalkulace ceny tvoří Přílohu této 

smlouvy. 
2. V případě změny cen surovin, cen energií, ostatních provozních a osobních nákladů apod. 

bude cena oběda upravena oboustranně potvrzeným dodatkem této smlouvy. Dodatek musí 
být doručen nejméně 1 měsíc před úpravou ceny. 

3. Pověřený pracovník dodavatele povede jmenovitý seznam pracovníků, kteří oběd odebrali 
v příslušném kalendářním měsíci. Rovněž tak pověřený pracovník odběratele povede tento 
jmenovitý seznam. Koncem měsíce bude provedeno odsouhlasení počtu odebraných obědů. 

4. Kontaktní osoba dodavatele: 
5. Kontaktní osoba odběratele:             
6. Faktura za odebrané obědy bude dodavatelem zaslána odběrateli nejpozději do sedmi dnů 

následujícího kalendářního měsíce elektronicky na emailovou adresu 
7. Odběratel se zavazuje uhradit vyfakturované a odebrané obědy dle splatnosti faktury. 

Splatnost je stanovena do 14 dnů. V případě nedodržení platebních podmínek, souhlasí se 
smluvní pokutou ve výši 0,05 % z celkové částky za každý započatý den prodlení. 

 
V. Ostatní ujednání 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.4.2018. 
2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění. 
3. Smlouva může být vypovězena každou ze smluvních stran v jednoměsíční výpovědní lhůtě, 

která začíná běžet od prvého dne následujícího po měsíci, v jehož průběhu byla písemná 
výpověď doručena druhé smluvní straně. V pochybnostech nebo v případě, že smluvní strana 
odmítne dopis s výpovědí převzít, se má za to, že dopis o výpovědi byl doručen třetí den od 
jeho odeslání.     

4. Smluvní strany se dohodly, že dopis o výpovědi a o odstoupení od smlouvy bude zaslán 
minimálně doporučeně nebo bude předán osobně proti podpisu. 

5. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními stranami. 
6. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou obou smluvních stran ve formě písemných 

číslovaných dodatků. 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž po jednom 

obdrží každá ze smluvních stran. 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, projevené 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. Smlouva je platná dnem podpisu 
obou smluvních stran.     

 

Příloha – CENOVÁ KALKULACE 
 
Ve Znojmě dne 29.3.2018 
 
           Dodavatel                                                                                   Odběratel 
 

                                   ……………………………….. 
                                              
                                          


